РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

УНОШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УНОШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРДЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.07.2019 г. №  63
с. Уношево

Об утверждении Положения
и проведении Дня села в

Уношевском сельском поселении

                    В целях повышения общественной активностью жителей  населенных пунктов с.Уношево,  д.Хармынка , д.Алисовка, с.Кузнецы, д.Ямное, д.Чернетовка, д.Антоновка, д.Федоровка; привлечению  жителей  к более широкому освещению темы деревни, воспитанию в подрастающем поколении чувства патриотизма, гордости за свою деревню и её жителей администрации Уношевского сельского поселения Гордеевского района Брянской области

1. Утвердить Положение  о проведении «Дня села» в Уношевском сельском   поселении (приложение  1);
2. Провести праздник «День села»  Уношевского сельского поселения 17.08.2019г. в с. Уношево;
3.   Утвердить состав  оргкомитета по проведению «Дня села» (приложение 2);
4. Утвердить  план основных мероприятий по подготовке  к проведению праздника (приложение 3);
5. Привлечь депутатов Уношевского сельского Совета, актив сельского поселения для проведения данного культурного мероприятия;
6. За проведение «Дня села»  Уношевского сельского поселения ответственность оставляю за собой;

7. Разместить настоящее постановление  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Уношевского сельского поселения;
8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации  Уношевского                                                                                                                             сельского поселения:                                                                                                       Л.Г. Тимошенко

Исп.: Ковалева И. Н.

                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                         к постановлению

 №63  от 10.07.2019 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении «Дня села»

Уношевского сельского поселения

1. Общее Положение

1.1. День села Уношевского сельского поселения проводится  Уношевской сельской администрацией совместно с СДК с. Уношево ежегодно в августе месяце.
1.2. Выставка  работ по конкурсам проводится в день празднования «Дня села», итоги конкурса подводятся на празднике.

2.  Цели мероприятия:

2.1. Создание достоверной летописи деревень и сел, их развитие, яркого образного повествования о людях сел и деревень, их трудовой деятельности. Сохранение  культурных традиций.
2.2. Привлечение жителей  к более широкому освещению темы деревни, воспитанию в подрастающем поколении  чувства патриотизма, гордости за свою деревню.

2.3. Передача в своих работах   красоты родных мест, воспроизведения характерного образа жизни.

2.4. Объединение жителей поселения, дачников, гостей через общение, культурный досуг, соревнования.

2.5. Повышение самосознания жителей деревни и сел Уношевского сельского поселения.

3. Конкурсы проводимые на празднике «Дня села» Уношевского сельского поселения:
- «Живи и цвети село» (благоустройство территории поселения);
- «Вижу чудное приволье» (конкурс букетов среди организаций поселения);
       4.   Участники конкурсов.
           В конкурсах могут принимать участие все желающие  независимо от

           возраста  и места жительства.
5. Порядок предоставления материалов:
5.1. Желающие принять участие в конкурсах  заявляют об этом  в администрацию Уношевского сельского поселения  или в ДК с. Уношево

5.2. Последний день приема  информации об участии  в конкурсах 15 августа 2019 г.
6. Подведение итогов.

6.1.  Работы выставляются на всеобщее обозрение  в день празднования

        «Дня села» и подведение итогов конкурсов происходит на празднике.
6.2. Победители награждаются памятными подарками
7. Критерии оценки конкурсов:
7.1. Номинация  «Новорожденные»

- дети, родившиеся с сентября 2018 г. по август 2019 г.
7.2. Призывник:

      - ребята призванные на  службу в РА с сентября 2018 г. по август 2019 г.
7.3. Обрученные:
-пары, которые вступили в брак с сентября 2018 г. по август 2019 г.

7.4. Наши юбиляры:

-золотые юбиляры, прожившие в браке 50 лет

-жители, которым исполнилось 90 лет с сентября 2018 г.  по август 2019 г.
7.5. Номинация «Первоклассник»:
- дети,  которые будут учиться в 1 классе в 2019 г.
8.   Время и место проведения:

- день села проводится 17  августа 2019 г. в сквере на территории сельской администрации с 18-00 до 23-00  17 августа 2019 г.

9.  Порядок и условия проведения праздника:

9.1. Мероприятие носит открытый характер, в нем могут принять участие все желающие.

9.2. Проведение мероприятия запланировано в четыре этапа:

9.2.2.Торжественная часть

9.2.3.Выступление коллектива ДК с привлеченными жителями.

9.2.4. Праздничный концерт

9.2.5. Дискотека
                                                                                                  Приложение 2

                                                                                                       к постановлению
                                                                                                              №63  от 10.07.2019 г.

Состав организационного комитета по подготовке

и проведению праздника «День села» 17 августа 2019 г.
Председатель оргкомитета - Тимошенко Л.Г.- глава Уношевского  сельского поселения.
Зам .председателя- Удовенко  Т.М.-  культорганизатор СДК с. Уношево

Члены оргкомитета:

Ковалева И. Н. -  специалист 1 категории Уношевской сельской администрации

Кормильцева Т.И.- ведущий специалист по финансам, налогам и бухгалтерскому учету
Крутько Г. А. – секретарь Уношевской сельской администрации
Мартыненко Н.С. – депутат Уношевского сельского Совета народных депутатов
Храмцов А.И.- директор МБОУ Уношевской СОШ

Слабодчук Л. Б. – фельдшер ФАПа д. Хармынка
Приложение №3

к постановлению

№63 от 10.07.2019 г.
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению

праздника «День села» Уношевского сельского поселения 17.08.2019 г.

	Наименование мероприятий
	Срок (дата) проведения
	Ответственные лица
	Место проведения

	Назначение орг. комитета
	10.07.2019 г.
	Тимошенко Л.Г.
	Уношевская сельская администрация

	Проведение заседаний по организационным вопросам
	Еженедельно по понедельникам
	Тимошенко Л.Г. Удовенко Т.М.
	Уношевская сельская администрация

	Подготовка и предоставление наградных материалов
	до 15.08.2019г.
	Крутько Г. А.
Ковалева И.Н.
	Уношевская сельская администрация

	Подготовка материалов по номинациям
	до 10.08.2019г.
	Кормильцева Т.И.
Храмцов А.И.
	Уношевская сельская администрация

	Благоустройство территории в сквере, у сцены
	до 12.08.2019г.
	Шестаков В.П.
	Уношевская сельская администрация

	Приглашение гостей на праздник
	до 15.08.2019г.
	Удовенко Т.М.
Тимошенко Г. П.
	Уношевская сельская администрация, СДК

	Составление рабочего плана (сценария)
	до 10.08.2019г.
	Тимошенко Л.Г.

Удовенко Т.М.

Тимошенко Г. П.
	Уношевская сельская администрация, СДК

	Организационно- техническое обеспечение территории проведения праздника
	15 и 16 августа
	Тимошенко Л.Г.

Удовенко Т.М.
	Уношевская сельская администрация, СДК

	Обеспечение  общественного порядка в день проведения праздника
	с 17 на 18 августа 2019 г.
	Работники полиции

	Организация благоустройства территории села  к празднику
	до 15.08.2019г.
	Орг. комитет в полном составе.